@evor-un:ú9r1urÀitrÁ uE are!i]::ú

cooPERATtvA oe cnÉoro ol neoÉo
Do SUDoESTE oo pmnrÁ - EvoLUA

GNPJ 10.31't.218/0001-10 | N|RE 4140001930.6

EDITAL DE corvocnçÃo
ASSEMBLETA cERll exrmononÁnra

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito da Região do Sudoeste do
Paraná - EVOLUA, no uso das atribuições que lhe confere o art, 29 do Estatuto Social, convoca os

Delegados eleitos nas Assembleias de Grupos de Cooperados, que nesta data, para eÍeito de "quó-

rum', somam 38 (trinta e oito), para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, no dia 25 de
novembro de 2021 , a ser realizada na Chácara Rios, na Avenida Duque de Caxias, n0 7.182, Baino Marre-

cas, em Francisco Beltrão/PR, às 18 horas, em primeira convocação, com o mínimo de 2/3 (dois terços)
de seus Delegados, às 19 horas, em segunda convocação, com o minimo de metade mais um de seus

Delegados, às 20 horas, em terceira e última convocaçã0, com a presença de no mínimo 10 (dez) De-

legados, para deliberar sobre os seguintes assuntos que compõem a ordem do dia:

1. Reforma parcial do Estatuto Social com inclusão, exclusão e/ou alteração da redação dos se-
guintes arligos, com o remanejamento da ordem, disposiçâo e referêncla dos artigos:

a. Alteraçâo do capuÍ do art, '10, que dispõe sobre a denominaçâo da Cooperativa, alte-

rando todos os demais artigos em que constar a referida denominação;

b. Alteração da alínea "c'do art, 10, que dispõe sobre a área de ação da Cooperativa;

c. lnclusão da alínea "d'do art. 10, que dispõe sobre a área de admissão da Cooperativa;

d. Alteração dos incisos le ll do art.50, que dispôem sobre a admissão;

e. lnclusão do inciso ll do art. 29 e alteração do inciso I do art, 35, que dispõem sobre a

Assembleia Geral;

f. AlteraÇão do inciso ll do aÍ. 71, que dispõe sobre as Competências do Diretor de Ope-

rações;

g. Alteraçâo do inciso ll do art. 72, que dispõe sobre as Competências do Diretor Admi-
nistrativo.

2. Ratificação das altera@es do Regimento lnterno realizadas pelo Conselho de Adminishaçâo;

3. Assuntos gerais de interesse da Cooperativa.

Obs.1: A Assembleia Geral não será realizada na sede social por falta de espaço para acomoda-

ção dos cooperados.

Francisco Beltrão/PR, '1 1 de novembro de 2021 ,

VIVIAN
PRESIDENTE DO DE ADMtN|STMçAO